MUNICÍPIO DE INÚBIA PAULISTA

CNPJ 44.919.611/0001-03          Fone: (18) 3556-9900         E-mail: licitacoes@inubiapaulista.sp.gov.br

Avenida Campos Salles, 113 – CEP 17760-000  -  Inúbia Paulista  -  Estado de São Paulo.

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

Proc. Licitatório n.º 000038/25
INEXIGIBILIDADE n.º 08/2025

Credenciamento n.01/2025

Objeto: CREDENCIAMENTO DE EMPRESAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO ESPECIALIZADO DE
FORNECIMENTO E ADMINISTRAÇÃO DE CARTÃO-ALIMENTAÇÃO, NA FORMA DE CARTÃO
MAGNÉTICO/ELETRÔNICOS, PERSONALIZADO E COM SENHA INDIVIDUAL, PARA OS SERVIDORES DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE INÚBIA PAULISTA, PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, EM
ESTABELECIMENTOS COMERCIAIS CREDENCIADOS, NOS TERMOS DO ART. 79, INCISO II, DA LEI
14.133/2021, E DEMAIS LEGISLAÇÕES APLICÁVEIS.

Na data de 04 de junho às 10:00, o Agente de Contratação e a Equipe de Apoio, composta na lista abaixo:

Reuniram-se para a Sessão Pública de julgamento do Credenciamento em epígrafe.

CONFORME OS PRAZOS ESTIPULADOS NO EDITAL ASSIM INICIOU AS FASES DO CERTAME.

Etapa 01 - Credenciamento 11/04/2025

até

12/05/2025

Credenciamento de todas as

empresas que cumprirem as

regras editalícias, com

publicação no site da

Prefeitura Municipal e

resultado no Diário Oficial do

Município de Inúbia Paulista

Etapa 02 - Fase Recursal 03 (três) dias úteis art.165, lei 14.133/2021

Etapa 03 - Divulgação 19/05/2025
até 23/05/2025

Divulgação dos serviços das

credenciadas

Etapa 04 - Escolha 26/05/2025 até 02/06/2025

Os servidores escolherão

dentre as credenciadas, a que

melhor atenda às suas

necessidades, de acordo com o

art.79, inciso II da Lei

14.133/21.

Etapa 05 - Contratos Após as escolhas Celebração de contrato com

cada empresa credenciada

MUNICÍPIO DE INÚBIA PAULISTA

CNPJ 44.919.611/0001-03          Fone: (18) 3556-9900         E-mail: licitacoes@inubiapaulista.sp.gov.br

Avenida Campos Salles, 113 – CEP 17760-000  -  Inúbia Paulista  -  Estado de São Paulo.

CREDENCIAMENTO – ETAPA 01

Aos 14 dias do mês de maio de dois mil e vinte e cinco, às 14h00min, na sala de Licitações, reuniram-se a Sr.
Agente de Contratação SILVANA VALESI DE ARAUJO LIMA e os membros CRISTIANE FREITAS LOPES, SONIA
REGINA DE ALENCAR e BARBARA LAISLA BERNARDO BRITO LORENCETTI, nomeados pela portaria nº
01/2025 no dia 06 de janeiro de 2025, para analisar os documentos apresentados para CREDENCIAMENTO,

Para este processo licitatório, os seguintes interessados realizaram o protocolo eletrônico
através do Email, solicitando credenciamento para o(s) respectivo(s) objeto acima, segue as
empresas credenciadas/habilitadas:

Códig
o

Proponente / Fornecedor
Representante
Status

Tipo
Empresa
CPF

Preferência de contratação (art. 44 da LC
123/2006)
RG
Motivo

14510 EBA EMPRESA DE BENEFICIOS
AMIGAVEIS S/A

Habilitado

OUTRAS

Não

credenciada

14514 EMISSORA E GERENCIADORA DE
CARTOES BRASIL LTDA.

Habilitado

EPP

Sim

NÃO CREDENCIADA/INABILIATADA

5139 FACE CARD ADMINISTRADORA DE
CARTÕES LTDA - ME

Habilitado

ME

Sim

credenciada

14511 GIMAVE - MEIOS DE PAGAMENTOS E
INFORMACOES LTDA

Habilitado

OUTRAS

Não

credenciada

11112 LE CARD ADMINISTRADORA DE CARTOES
LTDA

Habilitado

OUTRAS

Não

credenciada

14515 M&S SERVICOS ADMINISTRATIVOS LTDA

Habilitado

OUTRAS

Não

NÃO CREDENCIADA/INABILIATADA

11111 MEGA VALE ADMINISTRADORA DE
CARTOES E SERVICOS LTD

Habilitado

ME

Sim

credenciada

14513 R6 INSTITUICAO DE PAGAMENTOS LTDA

Habilitado

EPP

Sim

CREDENCIADA

11077 PLUXEE BENEFICIOS BRASIL S.A
Habilitado

OUTRAS

Não

credenciada

14512 TICKET SERVICOS SA

Habilitado

OUTRAS

Não

3856 TRIVALE ADMINISTRAÇÃO LTDA

Não

MUNICÍPIO DE INÚBIA PAULISTA

CNPJ 44.919.611/0001-03          Fone: (18) 3556-9900         E-mail: licitacoes@inubiapaulista.sp.gov.br

Avenida Campos Salles, 113 – CEP 17760-000  -  Inúbia Paulista  -  Estado de São Paulo.

Habilitado CREDENCIADA

11076 VEROCHEQUE REFEICOES LTDA

Habilitado

OUTRAS

Não

CREDENCIADA

RECURSO – ETAPA 02

Após a Etapa 01, foram divulgadas as credenciadas e não credenciadas e foi concedido o inicio da Etapa

02, fase recursal concedendo o período de 03 (três) dias úteis, conforme art.165, lei 14.133/2021.

DIVULGAÇÃO – ETAPA 03

Divulgação dos serviços das credenciadas foram nos prazos 19/05/2025 até 23/05/2025, no site através do link
e imagem abaixo:

MUNICÍPIO DE INÚBIA PAULISTA

CNPJ 44.919.611/0001-03          Fone: (18) 3556-9900         E-mail: licitacoes@inubiapaulista.sp.gov.br

Avenida Campos Salles, 113 – CEP 17760-000  -  Inúbia Paulista  -  Estado de São Paulo.

Etapa 04 – Escolha

Os servidores escolherão dentre as credenciadas no prazo estipulado na tabela acima, a que melhor atenda às suas
necessidades, de acordo com o art.79, inciso II da Lei 14.133/21.

Item
1
Classif
.

Código

Descrição
Proposta para todos os itens
Proponente / Fornecedor

Valor Total

VOTOS

1 11077 PLUXEE BENEFICIOS BRASIL S.A 1.428.300,00    ESCOLHIDO

2 14514 EMISSORA E GERENCIADORA DE CARTOES BRASIL LTDA. 0,00      votos

3 14513 R6 INSTITUICAO DE PAGAMENTOS LTDA 0,00       votos
4 3856 TRIVALE ADMINISTRAÇÃO LTDA 0,00       votos

5 5139 FACE CARD ADMINISTRADORA DE CARTÕES LTDA - ME 0,00       votos

MUNICÍPIO DE INÚBIA PAULISTA

CNPJ 44.919.611/0001-03          Fone: (18) 3556-9900         E-mail: licitacoes@inubiapaulista.sp.gov.br

Avenida Campos Salles, 113 – CEP 17760-000  -  Inúbia Paulista  -  Estado de São Paulo.

6 11111 MEGA VALE ADMINISTRADORA DE CARTOES E SERVICOS

LTD
0,00       votos

7 14512 TICKET SERVICOS SA 0,00     votos
8 14515 M&S SERVICOS ADMINISTRATIVOS LTDA 0,00     votos
9 14510 EBA EMPRESA DE BENEFICIOS AMIGAVEIS S/A 0,00     votos
10 14511 GIMAVE - MEIOS DE PAGAMENTOS E INFORMACOES LTDA 0,00     votos
11 11112 LE CARD ADMINISTRADORA DE CARTOES LTDA 0,00     votos
12 11076 VEROCHEQUE REFEICOES LTDA 0,00     votos

Assim, finalizada a votação foram anexadas todas as cédulas de votação dos servidores no site no link
https://inubiapaulista.sp.gov.br/licitacao/detalhe/776/pcontratacao-via-credenciamento-de-empresas-de-prestacao-
de-servico-especializado-de-fornecimento-e-administracao-de-cartao-alimentacao-na-forma-de-cartao-
magneticoeletronicos-personalizado-e-com-senha-individual-para-os-servidores-da-prefeitura-municipal-de-inubia-
paulista-para-aquisica/, conforme imagem ilustrativa da cédula:

https://inubiapaulista.sp.gov.br/licitacao/detalhe/776/pcontratacao-via-credenciamento-de-empresas-de-prestacao-de-servico-especializado-de-fornecimento-e-administracao-de-cartao-alimentacao-na-forma-de-cartao-magneticoeletronicos-personalizado-e-com-senha-individual-para-os-servidores-da-prefeitura-municipal-de-inubia-paulista-para-aquisica/
https://inubiapaulista.sp.gov.br/licitacao/detalhe/776/pcontratacao-via-credenciamento-de-empresas-de-prestacao-de-servico-especializado-de-fornecimento-e-administracao-de-cartao-alimentacao-na-forma-de-cartao-magneticoeletronicos-personalizado-e-com-senha-individual-para-os-servidores-da-prefeitura-municipal-de-inubia-paulista-para-aquisica/
https://inubiapaulista.sp.gov.br/licitacao/detalhe/776/pcontratacao-via-credenciamento-de-empresas-de-prestacao-de-servico-especializado-de-fornecimento-e-administracao-de-cartao-alimentacao-na-forma-de-cartao-magneticoeletronicos-personalizado-e-com-senha-individual-para-os-servidores-da-prefeitura-municipal-de-inubia-paulista-para-aquisica/
https://inubiapaulista.sp.gov.br/licitacao/detalhe/776/pcontratacao-via-credenciamento-de-empresas-de-prestacao-de-servico-especializado-de-fornecimento-e-administracao-de-cartao-alimentacao-na-forma-de-cartao-magneticoeletronicos-personalizado-e-com-senha-individual-para-os-servidores-da-prefeitura-municipal-de-inubia-paulista-para-aquisica/

MUNICÍPIO DE INÚBIA PAULISTA

CNPJ 44.919.611/0001-03          Fone: (18) 3556-9900         E-mail: licitacoes@inubiapaulista.sp.gov.br

Avenida Campos Salles, 113 – CEP 17760-000  -  Inúbia Paulista  -  Estado de São Paulo.

MUNICÍPIO DE INÚBIA PAULISTA

CNPJ 44.919.611/0001-03          Fone: (18) 3556-9900         E-mail: licitacoes@inubiapaulista.sp.gov.br

Avenida Campos Salles, 113 – CEP 17760-000  -  Inúbia Paulista  -  Estado de São Paulo.

Foram 206 votos no total de servidores e a empresa escolhida foi PLUXEE BENEFICIOS
BRASIL S.A

MUNICÍPIO DE INÚBIA PAULISTA

CNPJ 44.919.611/0001-03          Fone: (18) 3556-9900         E-mail: licitacoes@inubiapaulista.sp.gov.br

Avenida Campos Salles, 113 – CEP 17760-000  -  Inúbia Paulista  -  Estado de São Paulo.

Etapa 05 – CONTRATOS

Após a escolha feita pelos servidores, haverá a celebração de contrato com a empresa escolhida pelos servidores.

ENCERRAMENTO
Ato contínuo, a Sra. Agente de Contratação declarou como encerrada a sessão, foi verificado o atendimento dos
requisitos estabelecidos no Edital, os itens do CREDENCIAMENTO que constam na lista:

Item

11077
Código

PLUXEE BENEFICIOS BRASIL S.A
CNPJ: 69.034.668/0001-56
AL ARAGUAIA, 1142 BLOCO 1 -
ALPHAVILLE, BARUERI - SP, CEP: 06455-000
Telefone: (11) 3594-7500
Descrição do Produto/Serviço

Unidade

Quantidade
Limite
Forneciment
o

Valor Unitário

Valor
Total
Limite
Total

1    0
0

1.428.300,00 0,00
0,00

Em seguida, lavrando esta Ata dos Trabalhos, que vai por ele (a) assinada, juntamente com os membros de sua
Equipe de Apoio, e, ainda, pelos representantes das licitantes presentes e que assim o desejaram.

OCORRÊNCIAS
Não houve.

ASSINAM
Comissões / Portarias:

________________________________________________
Membro: AGENTE DE CONTRATAÇÃO: SILVANA VALESI DE
ARAUJO LIMA

             AUSENTE/ATESTADO
Membro: SONIA REGINA DE ALENCAR

________________________________________________
Membro: BARBARA LAISLA BERNARDO
BRITO LORENCETTI

_____________________________________________
Membro: CRISTIANE FREITAS LOPES